

Mødetype	Møde i Landsrådet 2020
Dato & Tid	3. maj 2021 kl. 17.00 – 21.00
Sted	Teams
Referent	Birthe Navntoft & Lars Bugge
Indkaldte	Bjørn Brandenburg, Jakob Vendelbo Kristensen, Henrik Hald Krog, Julie Nielsen, Kim Ebbehøj, Per Larsen, Rolf Bekker, Pedja Jovetic, Steen Krogdal, Kenneth Poulsen, Claus Hansen, Hazem Alchamat, Therese Kroner Fejsø, Otto Schmidtke, Tim Zwisler, Signe Sterup Petersen, Sindbad Bahri, Dennis Waldemar, Lars Bugge, Birthe Navntoft, Athena Ankær Rhod deltog i første halvdel af mødet.
Afbud	
1.	Godkendelse af referatet v/Bjørn 17.00-17.05
	Indstilling ./ Bilag 1_referat fra LR møde 1. marts 2021
	Hovedsynspunkt og beslutning Referat fra 1.marts 2021 godkendt uden bemærkninger.
2.	Godkendelse af dagsorden v/Bjørn 17.05-17.10
	Indstilling Det indstilles, at dagsordenen godkendes.
	Hovedsynspunkt og beslutning Dagsorden godkendt uden bemærkninger Tim Zwisler anmodede om at få et punkt på evt.
3.	Nyt fra 17.10-17.30

Sagsfremstilling

a. Daglig Ledelse

Formanden orienterede landsrådet om en episode på Facebook, hvor Ungerådet havde været lige hurtige nok på aftrækkeren, i forhold til at gå ud med et stærkt politisk budskab, der lå udenfor ved vedtagende rammepapirs beføjelser.

Ungerådet var utilfredse med processen omkring nedtagningen af opslaget, og ønsker sig inddraget et højere omfang, end det var tilfældet i denne sag, skulle der opstå en lignende situation.

LR så gerne, at det blev muligt på et senere tidspunkt at drøfte Ungerådets beføjelser i forbindelse med mærkesager, hvor ungerådet føler et stærkt engagement for at ytre sig på børn og unges vegne.

b. Regionerne

Hovedstaden:

Fysisk møde og temaformiddag afholdt. Bragende succes – deltagere fra hele landet.

Sjælland:

Fysisk møde afholdt. Vi drøftede, hvad er det vi skal arbejde med i region Sjælland fremadrettet. En hel weekend i august er afsat til at finde ud af, hvilken retning, vi som region gerne vil sætte, og hvilken kvalitet skal der ligge i vores aktiviteter.

Syd:

Møde er udskudt til den kommende uge. Der afventes i spænding svar på fondsansøgninger til sommeraktiviteter.

Midt:

Der har været afholdt et online møde i region midt. Her blev Klubbernes dag og Track vendt. Det blev ydermere drøftet, hvordan vi i regionen kan bruge en lille del af vores midler til at gøre opmærksom på Ungdomsringens mange kvaliteter. Et af forslagene involverede bl.a. en pølsevogn. Komponent blev også vendt kort vendt.

Regionsformanden gav udtryk for, at regionen så meget frem til den kommende PHD-afhandling og medlemsundersøgelse.

Nord:

Et møde har været afholdt online, men der ses frem til det planlagte fysiske møde i juni. Et ønske fra Nord om at kombinere komponent og landsrådsweekend.

I forbindelse med UMF 2021, ses der gerne et større bidrag fra Aalboog kommune. DL og nord kigger sammen på at få formuleret en henvendelse.

c. Ungerådet:

Vi er begyndt at holde møde efter hvert landsrådsmøde. Ungerådsformanden

	glædede sig over, at der i øjeblikket er en rigtig god stemning og et godt sammenhold i Ungerådet.
	Hovedsynspunkt og beslutning Til orientering
4.	Økonomi v/Jakob 17.30-18.15

Sagsfremstilling

a. Årsregnskab 2020 – orientering

Regnskabet er godkendt og underskrevet af Landsrådet via digital signatur ultimo april. Der gives en kort opsummering af årets resultat.

- Alt er underskrevet uden kommentarer. Sekretariatschefen viderebragte stor ros fra sekretariatets økonomiafdeling – Indsamling af underskrifter er sket hurtigt og uden bemærkninger.
- Hovedstadens formand savnede en gennemgang af budgettet før underskrivning. Flere LR-medlemmer stemte i.
- Sekretariatschefen meddelte at dette sagtens kunne lade sig gøre, men at møderne så skulle lægges anderledes. Der bliver taget højde for dette i 2022 planlægningen.

b. 1. kvartals økonomiafrapportering 2021 + aktivitetspulje 2021

Første kvartals indtægter og udgifter er opgjort, og der er på den baggrund udarbejdet en prognose for 2021. Denne gennemgås til orientering.

- Jakob orienterede vedr. første kvartal og der var stor ros fra samtlige LR-medlemmer for gennemgangen af kvartalsafregningen.
- Hovedstadens formand ønskede linjenumre og en evt. differencekolonne.
- Flere regioner havde budgetteret med væsentlige overskridelser på baggrund af uforbrugte midler i 2020. Dette mente formanden ikke var en hensigtsmæssig måde at gøre det på. Har man brug for flere midler, kan der søges til specifikke arrangementer igennem DL-puljen.

c. Budget 2022 – første drøftelse

Sekretariatet har udarbejdet et første udkast til budget 2022. Dette gennemgås, og der ønskes en kort drøftelse af eventuelle forslag og ønsker. Et justeret budget præsenteres på Landsrådsmødet 3.-4. september 2021.

- DL havde udarbejdet et budgetforslag for 2022, der, grundet corona, på indtægtssiden er sat lidt konservativt. Lønbudgettet var god hævet med et årsværk mere, da DL forventer, øget aktivitet som følge af udviklingsplanens omfang.
- Denne prioritering nikkede LR til. Alle så gerne en udvidelse af sekretariatet.
- Formanden fra region syd påpegede overfor LR at Motorsport bestemt ikke bliver billigere. Der bliver udarbejdet et forslag, hvor driften er optimeret.

d. Plan for delvis anvendelse af overskud fra 2020 – godkendelse (GODKENDT)

Forslag fra arbejdsgruppen vedr. genåbningsaktiviteter – 600.000 kr.

- Bred opbakning fra LR til afvikling af noget der minder om det gamle hæderkronede tiltag – Klubbernes dag. Dog først med afvikling i 2022.
- Formanden nedsatte herefter en ny gruppe bestående af to landsrådsmedlemmer og to fra ungerådet. Den endelige gruppe nedsættes ved næste LR møde.

Underskudsgaranti til gennemførelse af ph.d. i ungdomspædagogik 2021-2024 = 400.000 kr. (GODKENDT)

Som følge af beslutningen om at søge en erhvervs-Ph.d. i regi af Ungdomringen på området for ungdomspædagogik, ønsker sekretariatet at skabe sikkerhed for finansiering ved at reservere 400.000 kr. i perioden for ph.d. afviklingen. Pengene skal sikre et fundament i det omfang, at det ikke lykkes fuldt ud at indhente fondsmidler til de supplerende udgifter forbundet med en Ph.d.

Nordic E-sport United 2021 – 60.000 kr. (GODKENDT)

Ungdomsringen har det seneste år udviklet på et nordisk samarbejde (Danmark, Island og Norge) omkring nordiske e-sport events. Der afholdes to events i 2021. Et før sommer og et til efteråret. I forbindelse med afvikling er der udgifter til serverleje og præmier. Udgifterne fordeler sig ligeligt mellem de tre lande, og Ungdomsringens udgift vil ligge på 30.000 kr. per gang. Der søges sideløbende fonde, men såfremt dette ikke lykkes, ønskes finansiering fra Ungdomsringen.

- Formanden for region nord ønskede et punkt på et kommende møde der skulle omhandle, og udtænkning af strategi for området.

Medlemsundersøgelse 2021 – 250.000 kr. (GODKENDT)

Sekretariatet foreslår, at der gennemføres en større medlemsundersøgelse af ekstern part i 2021. Dette for 1) at skabe grobund og viden for arbejdet med den kommende udviklingsplan og 2) indhente viden om vores medlemmers behov og ønsker med henblik på muligheden for at få flere medlemmer og/eller mere aktive medlemmer fremadrettet.

Musikstarter 2021– 200.000 kr. (GODKENDT)

Styregruppen for Musikstarter er i gang med at finde finansiering til Musikstarter fremadrettet. Ift. 2021 er det fortsat usikkert, om der kan findes ekstern finansiering. Af hensyn til at fastholde Musikstarter klubberne samt de unges interesse, og særligt ønsket om at byde ind med fællesskabende aktiviteter efter en lang periode med Covid-19, ønsker styregruppen at understøtte muligheden for at lave Musikstarter Camps i 2021. Med 200.000 kr. fra budgettet samt de 200.000 kr. fra Roskildefonden (overført fra 2020) vil der være mulighed for at understøtte de klubber, der ikke selv kan finde den fulde finansiering. Musikstarter klubberne er indstillede på at skulle bidrage selv i videst muligt omfang i 2021.

Samlet er der forslag for 1.510.000 kr.

	<p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none"> ./ Bilag 2_Årsrapport 2020 ./ Bilag 3_Revisorprotokollat 2020 ./ Bilag 4_1. kvartalsafrapportering 2021 ./ Bilag 17_samlet budget for regionernes aktivitetsmidler 2021 ./ Bilag 5_1. udkast til budget 2022 ./ Bilag 6_Oversigt over forslag til genåbningsaktiviteter fra arbejdsgruppen ./ Bilag 18 Supplerende bilag til punkt 4d
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Ad a) årsregnskab: taget til orientering, næste år lægges LR møde, så årsregnskab kan gennemgås inden underskrift</p> <p>Ad b) 1. kvartalsrapportering taget til orientering. Regionerne kan ikke budgettere med overskridelser af de vedtagne 100.000 kr. til aktiviteter.</p> <p>Ad c) første udkast til budget 2022 blev drøftet.</p> <p>Ad d) forslag til anvendelse af uforbrugte midler fra 2020 blev alle godkendt under de beskrevne forudsætninger og med de faldne kommentarer (jf. de enkelte punkter).</p>
<p>18.15-18.30 Pause</p>	
<p>5. DUF (Dansk Ungdoms Fællesråd) og relationen til Ungdomsringen v/Henrik 18.30-19.15</p>	

	<p>Sagsfremstilling:</p> <p>Del I Ungdomsringens repræsentanter i DUF: Thor Bonde, Oskar Velle og Søren Olsen præsenterer sig selv for Landsrådet og giver et indblik i de opgaver, de løser, og drøftelser, de indgår i på vegne af Ungdomsringen.</p> <p>Del II I forbindelse med DUF delegeret møde til december udtræder Thor Bonde af Styrelsen. På den baggrund, skal Landsrådet drøfte og beslutte, hvilken kandidat Ungdomsringen vil stille med til valg til Styrelsen ved kommende delegeret møde. Denne beslutning skal træffes på indeværende Landsrådsmøde, da der forud ligger et arbejde for at køre Ungdomsringens kandidat i stilling til valget på delegeret møde.</p> <p>Foruden en kandidat til Styrelsen, vil der også i forbindelse med konstitueringen efter delegeret møde være brug for kandidater til diverse udvalg. Disse potentielle kandidater, kan dog godt vente med beslutning til Landsrådsmødet 3.-4. september 2021.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at der tages beslutning om kandidat til valgt til Styrelsen.</p> <p>Daglig ledelse indstiller, at Oskar Velle vælges til Ungdomsringens kandidat til styrelsen. Oskar har udarbejdet en kort beskrivelse af sig selv, som er vedhæftet som bilag.</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at der udveksles ideer til mulige emner til øvrige poster i DUF</p> <p>Thor Bonde, Oskar Velle og Søren Olsen deltager under punktets del I.</p> <p>./ Bilag 7_Oskar Velle's præsentation</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Stor ros til de afgangende kandidater. Det blev besluttet at have et fast punkt på fra DUF ved hvert landsrådsmøde. Første gang på mødet i september, og endvidere, skal Ungerådet sættes op til et møde med DUF, så de kan få kendskab til hvilke muligheder der forligger for indflydelse.</p> <p>Landsrådet bakkede til sidst fuldt op om Oscar som næste repræsentant til styrelsen.</p>
<p>6.</p>	<p>Aktuelle politiske temaer 19.15-20.00</p>

Sagsfremstilling:

a. Forespørgselsdebat om "fritidspædagogikken om 10 år" på Christiansborg 16. april 2021 v/Bjørn

Bjørn deltog som ordfører i debatten på vegne af Socialdemokratiet (debatten kan ses her: <https://mobiltv.ft.dk/embed/20201/Salen/95?autostart=1>).

Forespørgselsdebatten var en udløber af en debat, som flere arbejder på at rejse, der tager udgangspunkt i "fritidspædagogikken i sin egen ret".

Indstilling: Landsrådets engagement og muligheder for deltagelse i denne debat ønskes drøftet.

- Formanden ønskede en drøftelse af, hvordan debatten kunne komme ud og leve lokalt i regionerne. Flere forslag kom på bordet:
- Lokale debatdage med formandens fysiske tilstedeværelse
- Julie og Bjørn som ansigt udadtil ved større manifesteringer.
- Ydermere blev det forslået, at der skulle sættes fokus på ungdomspædagogik og holde fokus på den faglige diskussion.

b. Fremtidens Klubtilbud v/Per

Ungdomsringen har i samarbejde med BUPL i forbindelse med afslutningen på det fælles projekt Fremtidens Klubtilbud og på baggrund af de observationer, der er gjort i forløbet, udarbejdet 5 politiske budskaber (vedlagt som bilag). Per gennemgår budskaber og hvilke tanker, der er med dem.

Indstilling: der ønskes en drøftelse af, hvordan Landsrådet kan bidrage til at få budskaberne ud og hvordan Landsrådet kan understøtte en synlighed og debat omkring budskaberne.

- LR så sig selv understøtte debatten, og lave lokale kaffeaftaler, der skal være med til at synliggøre den gode fritids- og ungdomspædagogik.

c. Sektorpartnerskabet vedr. Covid-19 på grundskoleområdet v/Birthe

Ungdomsringen deltager i mødefora med henholdsvis børne- og undervisningsministeren og ministeriet skiftevis ift. udviklingen i retningslinjer m.m. ift. Covid-19 restriktionerne og den løbende genåbning. Birthe orienterer kort om status.

Indstilling: til orientering.

- Ikke så meget nyt, der håbes på en snarlig fuld genåbning.

d. Opfølgning på det politiske rammepapir – præsentation af faktaark v/Birthe

Som aftalt på Landsrådsmødet 1. marts 2021 har sekretariatet udarbejdet en række første udkast til faktaark, der skal følge det politiske rammepapir. Formålet med faktaarkene er at give medlemmer af Regionsbestyrelser, Landsrådet og medarbejdere målrettet og aktuel viden om de temaer, Ungdomsringens Landsråd

	<p>har peget på, som politiske områder. Der er vedhæftet tre eksempler på faktaark: alkohol, tobak og organisation</p> <ul style="list-style-type: none"> - Overordnet set så landsrådsmedlemmer gerne, at sekretariatet prioriterede at udarbejde Fakta ark. Dog skulle de være korte og præcise, og indlede med politiske kommentarer. Flere havde allerede brugt de forlagte eksempler. <p>./ Bilag 8 +9_ De politiske budskaber fra Fremtidens Klubtilbud; folder + onepager ./ Bilag 10_ Faktaark om alkohol ./ Bilag 11_ Faktaark om tobak ./ Bilag 12_ Faktaark om Klubområdet</p>
	<p>Hovedsynspunkter og beslutning</p> <p>Det blev vedtaget, at der gerne må laves noget korte, præcise faktaark.</p>
	<p>20.00-20.10 Pause</p>
<p>7.</p>	<p>Procesplan for udviklingsplan 2022-2025 v/Birthe 20.10-20.20</p>
	<p>Sagsfremstilling: På baggrund af drøftelsen i Landsrådet 1. marts 2021 har Daglig Ledelse udarbejdet et forslag til en procesplan for den kommende udviklingsplan. Der er taget udgangspunkt i en bred og inddragende proces. Procesplanen er vedhæftet.</p> <p>Som følge af udviklingsplansarbejdet forventes at strække sig frem til kongressen 2022, har sekretariatet ønsket en forventningsafstemning i mellemprioriteten ift. de to områder "akademiet" og "e-sport". Daglig Ledelse har derfor godkendt to midlertidige strategier. Disse er vedlagt til Landsrådets orientering.</p> <p>Der skal nedsættes en arbejdsgruppe for udviklingsplanarbejdet. Det forslås, at der i arbejdsgruppen sidder følgende: 1 fra daglig ledelse (formand) 2 fra Landsrådet 2 fra Ungerådet 3 fra sekretariatet, herunder sekretariatschefen</p> <p>Indstilling: Det indstilles, at procesplanen godkendes, og at der udpeges medlemmer til en arbejdsgruppe som beskrevet.</p> <p>./ Bilag 13_Procesplan for udviklingsplan 2022-2025 ./ Bilag 14_Midlertidig strategi for Akademiet 2021-2022 ./ Bilag 15_Midlertidig strategi for e-sportsområdet 2021-2022</p>

	<p>Hovedsynspunkter og beslutning</p> <p>Sekretariatschefen blev rost fra flere kanter for sin strukturerede måde at arbejde i udarbejdelsen af procesplanlægningen.</p> <p>Procesplanen blev godkendt, og det blev besluttet, at der på LR mødet 3.-4. september skal nedsættes en styregruppe med landsrådsmedlemmer. Selve arbejdet står sekretariatet for.</p>
8.	<p>Etik og fonde v/Bjørn 20.20-20.30</p>
	<p>Sagsfremstilling: Sekretariatet ønsker fornyet afklaring omkring eventuelle etiske positioner i Ungdomsringen ift. fondsansøgninger. Konkret er der nu opstået drøftelse i styregruppen for Musikstarter om at søge midler i Tuborgfonden, da mulighederne for at få midler den vej, vurderes gunstige. I flere sammenhænge oplever sekretariatet, at det lige nu er vanskeligt at få midler via fonde, hvorfor begrænsninger er udfordrende. Desuden kan der – hvis Tuborgfonden ikke må anvendes – være andre fonde, der ligeledes bør udelukkes.</p>
	<p>Hovedsynspunkter og beslutning</p> <p>Det blev enstemmigt vedtaget ikke at udelukke Tuborgfonden (eller andre fonde) i en fondsansøgningsproces</p>
9.	<p>Henvendelse fra Nordfyns Ungdomsskole om ekstraordinært medlemskab af Ungdomsringen 20.30-20.35</p>
	<p>Sagsfremstilling</p> <p>Nordfyns Ungdomsskole har via Region Syd på vegne af Unge i beredskabet fremsendt ansøgning om ekstraordinært medlemskab af Ungdomsringen.</p> <p>./ Bilag 16_Ansøgning fra Nordfyns Ungdomsskole</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>LR bakker op om, at Unge i beredskabet bliver ekstraordinært medlem, og at Ungdomsringen tegner en forsikring, der dækker alle brandkadetkorps i DK.</p>
10.	<p>Tilbagemeldinger fra arbejdsgrupper 20.35-20.55</p>

	<p>Sagsfremstilling</p> <ul style="list-style-type: none"> a. Arbejdsgruppen for vedtægter v/Henrik <ul style="list-style-type: none"> - Vi er langt med første del og fortsætter med anden del. b. Musikstarter v/Claus <ul style="list-style-type: none"> - Der er blevet lavet et aftalepapir med RF, og folk er klar på at løfte opgaven. Der kigges på fondsansøgninger sammen med RF. c. Motorcross/Samarbejde med DMU v/Kim <ul style="list-style-type: none"> - Godt og udbytterigt møde med DMU. d. Andre....
	<p>Hovedsynspunkter og beslutning</p> <p>LR ønsker en orientering efter sommerferien på, hvor langt de forskellige arbejdsgrupper er i processen.</p>
11.	Eventuelt 20.55-21.00
	<p>Næste møde:</p> <p>Tim ønskede, at det blev mere synligt, hvordan arbejdes i LR struktureres. Dette blev taget til efterretning.</p> <p>Døgnmøde 3.-4. september 2021</p>